
 
LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DECRETA
 
ARTÍCULO 1°. Designar en la Jurisdicción 11112 – Ministerio de Salud, exceptuándose de los alcances del artículo 11 del
Decreto Nº 272/17 E, a partir del 8 de octubre de 2018, de acuerdo con la autorización conferida por el artículo 47 de la Ley
N° 10.471, sustituido por el artículo 1° de la Ley N° 10.528, en el Hospital Subzonal Especializado Materno Infantil “Ana
Goitía” de Avellaneda, dependiente de la Dirección Provincial de Hospitales de la Subsecretaría de Atención de la Salud de
las Personas, como personal comprendido en la carrera profesional hospitalaria, en el grado de asistente, con carácter
interino, a Myriam Alejandra GALLI (D.N.I. 13.492.436 – Clase 1960), para desempeñar un cargo de licenciada en
psicología, con un régimen de treinta y seis (36) horas semanales de labor (artículo 25 de la Ley N° 10.471, modificado por
el artículo 2° de la Ley N° 10.678)
ARTÍCULO 2°. Dejar establecido que la Delegación de la Dirección Provincial de Relaciones Laborales del Ministerio de
Salud, debe controlar que se encuentren reunidos los antecedentes requeridos en los artículos 4° y 6° de la Ley N° 10.471.
ARTÍCULO 3º. Atender el gasto que demande el cumplimiento de lo dispuesto por el presente, con imputación a la
Jurisdicción 11112: MINISTERIO DE SALUD – Jurisdicción Auxiliar 00 - Unidad Ejecutora: 103 - Programa: 0014 –
Subprograma: 002 – Actividad: 1 – Ubicación Geográfica: 35 - Finalidad 3 - Función 1 – Subfunción 0 – Fuente de
Financiamiento 1.1 – Inciso 1 - Partida Principal 1 – Parcial 0 - Régimen  Estatutario  09  -  Personal  comprendido  en  la
 Carrera  Profesional  Hospitalaria  – Presupuesto General Ejercicio 2019 - Ley N° 15.078.
ARTÍCULO 4º. El presente decreto será refrendado por los Ministros Secretarios en los Departamentos de Salud y de
Jefatura de Gabinete de Ministros.
ARTÍCULO 5º. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletín Oficial. Cumplido, archivar.
 
Andrés Roberto Scarsi, Ministro; Federico Salvai, Ministro; MARÍA EUGENIA VIDAL, Gobernadora

DECRETO N° 181-GPBA-19 
 

LA PLATA, BUENOS AIRES
Lunes 25 de Marzo de 2019

 
VISTO el Expediente N° EX-2019-06024419-GDEBA-IPLYCMJGM, por el cual tramita la reglamentación del Título VIII de
la Ley N° 15.079 “Regulación del Juego on line”, y;
 
CONSIDERANDO:
Que el Titulo VIII de la ley citada tiene como finalidad la regulación de la actividad de juego on line, en sus distintas
modalidades, medios electrónicos, informáticos, telemáticos e interactivos, o los que en el futuro se desarrollen, en el
ámbito de la provincia de Buenos Aires;
Que la normativa indicada regula una situación existente, dada por la infinidad de sitios de internet no autorizados, a través
de los cuales se captan apuestas de juegos de azar;
Que el avance de los servicios tecnológicos y los medios de comunicación, facilitan la difusión y el consecuente acceso a
dichos sitios de internet, impidiendo dimensionar la oferta, obstaculizando las medidas de control ineludibles de tutela que
garanticen el orden público;
Que en tal sentido la referida Ley tiene por finalidad erradicar el juego ilegal, evitar el fraude en el juego y el blanqueo de
capitales, protegiendo a los sectores más vulnerables;
Que el juego ilegal se encuentra sancionado a través de la Ley N° 13.470 y el artículo 301 bis del Código Penal;
Que es propósito del Gobierno de la provincia de Buenos Aires, asegurar el orden público, mediante la ejecución de la
mencionada Ley, asumiendo el efectivo control sobre los juegos que se realicen bajo la modalidad prevista en la misma,
Que por lo expuesto el Instituto Provincial de Lotería y Casinos de la provincia de Buenos, en su carácter de Autoridad de
Aplicación de los juegos de azar, otorgará licencias y autorizaciones para el ejercicio de la actividad en dicho territorio; 
Que, asimismo, resulta esencial la reglamentación de la Ley a los fines de conceder al Instituto Provincial de Lotería y
Casinos, en su carácter de Autoridad de Aplicación de los juegos de azar, las herramientas indispensables que le permitan
llevar el procedimiento necesario para el otorgamiento de las licencias;
Que han tomado intervención Asesoría General de Gobierno, Contaduría General de la Provincia y Fiscalía de Estado;
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 144 inciso 2° de la Constitución
Provincial;
Por ello,
 

LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

 
ARTÍCULO 1º. Aprobar la reglamentación del Título VIII de la Ley N° 15.079 “Regulación del Juego on line”, que como
Anexo I (IF-2019-07141751-GDEBA-IPLYCMJGM) forma parte integrante de este Decreto.
ARTÍCULO 2º. Aprobar el “Régimen General de Convocatoria para el Otorgamiento de Licencias de Juego On line” que
como Anexo II (IF-2019-07141766-GDEBA-IPLYCMJGM) forma parte del presente.
ARTÍCULO 3º. Crear el Registro de Aspirantes a Licenciatario, el cual será organizado e implementado por la Autoridad de
Aplicación del Título VIII de la Ley N° 15.079.
ARTÍCULO 4°. Facultar al Instituto Provincial de Lotería y Casinos, en su carácter de Autoridad de Aplicación, a dictar las
normas aclaratorias, interpretativas y complementarias del presente Decreto.
ARTÍCULO 5°. El presente Decreto será refrendado por el Ministro Secretario en el Departamento de Jefatura de Gabinete
de Ministros.

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > viernes 29 de marzo de 2019

SECCIÓN OFICIAL > página 19

Admin
Resaltado

Admin
Resaltado

Admin
Resaltado



ARTÍCULO 6º. Registrar, notificar al Fiscal de Estado, comunicar, publicar, dar al Boletín Oficial y al SINBA. Cumplido,
archivar. 
 
Federico Salvai, Ministro; MARÍA EUGENIA VIDAL, Gobernadora

ANEXO/S

ANEXO I 6210f2509807fd5f1ac58c35a625203660e785ef07e21bcc78188ae56f6094e5 Ver

ANEXO II 101c83ec46bc088197b5546aacc9bb8c6cc603cee50bc367b5fb3b499b19bda4 Ver

DECRETO N° 182-GPBA-19
 

LA PLATA, BUENOS AIRES
Lunes 25 de Marzo de 2019

 
VISTO el expediente Nº 2319-24461/16, mediante el cual tramita a Licitación Pública N° 1/18 tendiente a contratar la
provisión y mantenimiento de Máquinas Electrónicas de Juegos de Azar Automatizadas, el Control On-Line de las mismas,
la remodelación, construcción y/o cesión y puesta en valor de las distintas Salas de Juego y diversos Servicios
Complementarios y anexos a la actividad lúdica y;
 
CONSIDERANDO:
Que por Decreto Nº 944/17 E, rectificado por su similar N° 33/18, se autorizó el llamado a Licitación Pública y se aprobó el
Pliego de Bases y Condiciones Particulares y de Especificaciones Técnicas N° PLIEG-2018-00491557-GDEBA-DJLIPLYC
para la contratación de un servicio integral para los Casinos Oficiales Central de Mar del Plata, Casino Anexo III de Mar del
Plata (Hotel Hermitage), Casino de Miramar, Casino de Monte Hermoso, Casino de Pinamar, Casino de Tigre y Casino de
Tandil, por un término de veinte (20) años con opción a prórroga por un (1) año adicional;
Que el llamado de referencia se encuadró en las previsiones del artículo 17 de la Ley N° 13.981 y en el artículo 17
apartado 1 -Licitación Pública- y apartado 2 –de Etapa Múltiple- del Anexo I del Decreto Nº 1300/16;
Que mediante las Resoluciones del Instituto Provincial de Lotería y Casinos N° 34/18 y N° 788/18, se estableció la fecha y
hora de apertura del Sobre N° 1, cumplimentándose con las publicaciones exigidas por el Decreto N° 1300/16;
Que celebrado el acto de apertura se presentaron las empresas “BINGO OASIS PILAR S.A.- ENTRETENIMIENTOS
SALTOS DEL MOCONÁ S.A. (U.T.)”, “BOLDT S.A.” y “CASINO DE VICTORIA S.A”;
Que la Comisión de Preadjudicación, en uso de las facultades conferidas en el Capítulo II, Artículo 14° del Pliego de Bases
y Condiciones Particulares, requirió a los oferentes la presentación de información complementaria; asimismo solicitó
informes a la Universidad Nacional de San Martin y a diversas dependencias técnicas del Instituto;
Que con fecha 11 de octubre de 2018, la Comisión de Preadjudicación, suscribió el Dictamen de Preselección de
Oferentes;
Que de conformidad a lo previsto en el Capítulo II Artículo 14° del Pliego de Bases y Condiciones Particulares, “BINGO
OASIS PILAR S.A.- ENTRETENIMIENTOS SALTOS DEL MOCONÁ S.A.(U.T.)” y “CASINO DE VICTORIA S.A.”
presentaron en legal tiempo y forma, sus impugnaciones al Dictamen de Preselección emitido;
Que con fecha 30 de Octubre de 2018, la Comisión de Preadjudicación dio tratamiento a las impugnaciones presentadas,
considerando atendibles los argumentos expuestos por “BINGO OASIS PILAR S.A. - ENTRETENIMIENTOS SALTOS DEL
MOCONA S.A.  (U.T.)”, en tantoestimó que no correspondería hacer lugar a la impugnación efectuada por “CASINO DE
VICTORIA S.A.”, cursándose la debida intervención a los Organismos de Asesoramiento y Control;
Que Fiscalía de Estado, en el marco de su competencia, efectuó observaciones a lo dictaminado por la Comisión, respecto
de la impugnación formulada por “CASINO DE VICTORIA S.A.” en lo que refiere a la propuesta de financiamiento
presentada por “BOLDT S.A.”, manifestando que "(…) la exigencia prevista en el Capítulo II, Artículo 10º del Pliego de
Bases y Condiciones Particulares ha tenido en mira la evaluación de la factibilidad de la propuesta y las actitudes
financieras de los oferentes (…) BOLDT S.A. ha incumplido las exigencias del Pliego en este punto”, y que en
consecuencia correspondería hacer lugar a la misma;
Que, no obstante, lo señalado y de acuerdo a lo expresado en la Vista por el señor Fiscal de Estado, siendo “BOLDT S.A.”
el único oferente que presentó una propuesta para el renglón N° 1, la Comisión de Preadjudicación le requirió información
complementaria que respalde la documentación oportunamente acompañada, bajo apercibimiento de tener por desistida su
propuesta;
Que presentada la documentación exigida a “BOLDT S.A.”, el Presidente del Instituto Provincial dictó la Resolución Nº
26/19, mediante la que se hicieron lugar a las impugnaciones oportunamente presentadas por “BINGO OASIS PILAR S.A.-
ENTRETENIMIENTOS SALTOS DEL MOCONA S.A. (U.T.)” y “CASINO DE VICTORIA S.A.”, desestimando en
consecuencia las propuestas efectuadas por “BOLDT S.A” con relación a los renglones N° 2 y 3;
Que, en dicho acto se procede a calificar a “BINGO OASIS PILAR S.A. – ENTRETENIMIENTOS SALTOS DEL MOCONA
S.A. (U.T.)”: Oferta Renglón N°2 con treinta y dos (32) puntos; a “BOLDT S.A.”: Oferta Renglón N°1, treinta y ocho (38)
puntos; y “CASINO DE VICTORIA S.A.”: Oferta Renglón N°3, treinta y siete coma cinco (37,5) puntos; estableciendo la
celebración del acto de apertura del Sobre N° 2 para el día 23 de enero de 2019 a las 11:00 horas;
Que, notificado el acto administrativo indicado precedentemente, el oferente “BOLDT S.A.” interpuso Recurso de
Revocatoria ante el Instituto Provincial de Lotería y Casinos, en los términos del artículo 89° del Decreto Ley N° 7647/70,
solicitando la suspensión del mismo y la postergación del Acto de Apertura de ofertas correspondiente al Sobre N°2, hasta
tanto se tenga por resuelto el recurso incoado;
Que consecuentemente, el Presidente del Instituto Provincial resolvió mediante Resolución N° 114/19 el rechazo del
recurso de revocatoria interpuesto por el oferente “BOLDT S.A.”, resultando improcedente la suspensión de la celebración
del acto de apertura del Sobre N° 2;

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > viernes 29 de marzo de 2019

SECCIÓN OFICIAL > página 20





 
 


       
    


Subsecretaria de Transporte  


  
    Ministerio de Infraestructura y Servicios Públicos                                     


 
  


ANEXO I    Vigencia:  11/3/2019 
1  $      187,06  51  $    357,62  101  $    518,28  151  $       667,12  
2  $      187,06  52  $    360,73  102  $    521,46  152  $       671,55  
3  $      187,06  53  $    363,83  103  $    524,64  153  $       675,91  
4  $      187,06  54  $    366,94  104  $    527,82  154  $       680,35  
5  $      187,06  55  $    370,05  105  $    531,00  155  $       684,79  
6  $      187,06  56  $    373,30  106  $    534,11  156  $       689,22  
7  $      187,06  57  $    376,48  107  $    537,29  157  $       693,59  
8  $      187,06  58  $    379,73  108  $    540,47  158  $       698,02  
9  $      187,06  59  $    382,98  109  $    543,64  159  $       702,46  


10  $      187,06  60  $    386,24  110  $    546,75  160  $       706,89  
11  $      190,97  61  $    389,71  111  $    549,78  161  $       711,26  
12  $      194,82  62  $    393,19  112  $    552,81  162  $       715,69  
13  $      198,74  63  $    396,59  113  $    555,84  163  $       720,13  
14  $      202,66  64  $    400,06  114  $    558,88  164  $       724,56  
15  $      206,57  65  $    403,54  115  $    561,91  165  $       728,93  
16  $      210,79  66  $    406,94  116  $    564,94  166  $       733,36  
17  $      215,00  67  $    410,34  117  $    567,97  167  $       737,80  
18  $      219,29  68  $    413,67  118  $    571,00  168  $       742,23  
19  $      223,51  69  $    417,07  119  $    574,03  169  $       746,60  
20  $      227,72  70  $    420,47  120  $    577,06  170  $       751,03  
21  $      231,93  71  $    423,57  121  $    581,87  171  $       755,47  
22  $      236,07  72  $    426,68  122  $    586,67  172  $       759,90  
23  $      240,22  73  $    429,71  123  $    591,48  173  $       764,27  
24  $      244,43  74  $    432,82  124  $    596,36  174  $       768,70  
25  $      248,57  75  $    435,92  125  $    601,17  175  $       773,14  
26  $      252,93  76  $    439,10  126  $    603,61  176  $       774,40  
27  $      257,29  77  $    442,28  127  $    606,05  177  $       775,65  
28  $      261,73  78  $    445,46  128  $    608,49  178  $       776,91  
29  $      266,09  79  $    448,64  129  $    611,00  179  $       778,17  
30  $      270,45  80  $    451,82  130  $    613,44  180  $       779,42  
31  $      274,52  81  $    455,07  131  $    615,88  181  $       780,68  
32  $      278,51  82  $    458,25  132  $    618,35  182  $       781,94  
33  $      282,58  83  $    461,50  133  $    620,83  183  $       783,19  
34  $      286,57  84  $    464,76  134  $    623,27  184  $       784,45  
35  $      290,64  85  $    467,94  135  $    625,79  185  $       785,71  
36  $      294,85  86  $    471,19  136  $    628,23  186  $       786,97  







37  $      298,99  87  $    474,44  137  $    630,67  187  $       788,22  
38  $      303,21  88  $    477,69  138  $    633,11  188  $       789,48  
39  $      307,42  89  $    480,95  139  $    635,62  189  $       790,74  
40  $      311,64  90  $    484,20  140  $    638,06  190  $       791,99  
41  $      316,00  91  $    487,31  141  $    640,50  191  $       793,25  
42  $      320,43  92  $    490,41  142  $    643,01  192  $       794,51  
43  $      324,87  93  $    493,52  143  $    645,45  193  $       795,76  
44  $      329,31  94  $    496,62  144  $    647,89  194  $       797,02  
45  $      333,74  95  $    499,73  145  $    650,41  195  $       798,28  
46  $      337,89  96  $    502,76  146  $    652,85  196  $       799,53  
47  $      342,02  97  $    505,86  147  $    655,29  197  $       800,79  
48  $      346,16  98  $    508,97  148  $    657,73  198  $       802,05  
49  $      350,38  99  $    512,07  149  $    660,24  199  $       803,30  
50  $      354,52  100  $    515,18  150  $    662,68  200  $       804,56  
201  $      807,89  251  $    968,85  301  $ 1.130,89  351  $    1.242,05  
202  $      811,25  252  $    972,47  302  $ 1.132,84  352  $    1.243,36  
203  $      814,62  253  $    976,02  303  $ 1.134,07  353  $    1.244,75  
204  $      817,94  254  $    979,57  304  $ 1.135,17  354  $    1.246,06  
205  $      821,27  255  $    983,11  305  $ 1.136,11  355  $    1.247,38  
206  $      824,60  256  $    986,66  306  $ 1.137,66  356  $    1.248,69  
207  $      827,93  257  $    990,21  307  $ 1.139,14  357  $    1.250,01  
208  $      831,25  258  $    993,84  308  $ 1.141,40  358  $    1.251,32  
209  $      834,58  259  $    997,38  309  $ 1.143,66  359  $    1.252,71  
210  $      837,91  260  $ 1.000,93  310  $ 1.146,00  360  $    1.254,02  
211  $      841,31  261  $ 1.004,48  311  $ 1.148,26  361  $    1.255,33  
11  $      844,63  262  $ 1.008,03  312  $ 1.150,52  362  $    1.256,65  
213  $      847,96  263  $ 1.011,65  313  $ 1.152,79  363  $    1.257,96  
214  $      851,29  264  $ 1.015,20  314  $ 1.155,05  364  $    1.259,28  
215  $      854,67  265  $ 1.018,75  315  $ 1.157,31  365  $    1.260,66  
216  $      857,94  266  $ 1.022,30  316  $ 1.159,65  366  $    1.261,98  
217  $      861,27  267  $ 1.025,85  317  $ 1.161,91  367  $    1.263,29  
218  $      864,60  268  $ 1.029,40  318  $ 1.164,17  368  $    1.264,60  
219  $      868,00  269  $ 1.033,02  319  $ 1.166,43  369  $    1.265,92  
220  $      871,32  270  $ 1.036,57  320  $ 1.168,70  370  $    1.267,30  
221  $      874,65  271  $ 1.040,12  321  $ 1.171,03  371  $    1.268,62  
222  $      877,98  272  $ 1.043,67  322  $ 1.173,29  372  $    1.269,93  
223  $      881,31  273  $ 1.047,22  323  $ 1.175,56  373  $    1.271,25  
224  $      884,63  274  $ 1.050,84  324  $ 1.177,82  374  $    1.272,56  
225  $      887,96  275  $ 1.054,39  325  $ 1.180,08  375  $    1.273,87  







226  $      891,07  276  $ 1.057,72  326  $ 1.182,56  376  $    1.274,97  
227  $      894,17  277  $ 1.061,04  327  $ 1.184,97  377  $    1.276,06  
228  $      897,28  278  $ 1.064,37  328  $ 1.187,38  378  $    1.277,16  
229  $      900,38  279  $ 1.067,70  329  $ 1.189,79  379  $    1.278,18  
230  $      903,41  280  $ 1.071,02  330  $ 1.192,20  380  $    1.279,27  
231  $      906,52  281  $ 1.074,35  331  $ 1.194,68  381  $    1.280,37  
232  $      909,62  282  $ 1.077,75  332  $ 1.197,09  382  $    1.281,46  
233  $      912,73  283  $ 1.081,08  333  $ 1.199,50  383  $    1.282,56  
234  $      915,83  284  $ 1.084,41  334  $ 1.199,69  384  $    1.283,58  
235  $      918,94  285  $ 1.087,73  335  $ 1.204,39  385  $    1.284,68  
236  $      921,97  286  $ 1.091,06  336  $ 1.206,80  386  $    1.285,77  
237  $      925,08  287  $ 1.094,39  337  $ 1.209,21  387  $    1.286,87  
238  $      928,18  288  $ 1.097,71  338  $ 1.211,61  388  $    1.287,89  
239  $      931,29  289  $ 1.101,04  339  $ 1.214,10  389  $    1.288,98  
240  $      934,39  290  $ 1.104,37  340  $ 1.216,50  390  $    1.290,08  
241  $      937,50  291  $ 1.107,77  341  $ 1.218,91  391  $    1.291,17  
242  $      940,53  292  $ 1.111,10  342  $ 1.221,32  392  $    1.292,19  
243  $      943,63  293  $ 1.114,42  343  $ 1.223,73  393  $    1.293,29  
244  $      946,74  294  $ 1.117,75  344  $ 1.226,21  394  $    1.294,38  
245  $      949,84  295  $ 1.121,08  345  $ 1.228,62  395  $    1.295,48  
246  $      952,95  296  $ 1.122,79  346  $ 1.231,03  396  $    1.296,50  
247  $      956,05  297  $ 1.125,07  347  $ 1.233,44  397  $    1.297,59  
248  $      959,16  298  $ 1.126,24  348  $ 1.235,92  398  $    1.298,69  
249  $      962,19  299  $ 1.127,93  349  $ 1.238,33  399  $    1.299,78  
250  $      965,30  300  $ 1.129,77  350  $ 1.240,74  400  $    1.300,88  
401  $   1.301,61  451  $ 1.390,36          
402  $   1.302,41  452  $ 1.392,92          
403  $   1.303,21  453  $ 1.395,47          
404  $   1.304,02  454  $ 1.398,03          
405  $   1.304,82  455  $ 1.400,58          
406  $   1.305,62  456  $ 1.403,14          
407  $   1.306,43  457  $ 1.405,69          
408  $   1.307,23  458  $ 1.408,25          
409  $   1.308,03  459  $ 1.410,80          
410  $   1.308,76  460  $ 1.413,36          
411  $   1.309,56  461  $ 1.415,91          
412  $   1.310,37  462  $ 1.418,46          
413  $   1.311,17  463  $ 1.421,02          
414  $   1.311,97  464  $ 1.423,57          







415  $   1.312,78  465  $ 1.426,13          
416  $   1.313,58  466  $ 1.428,68          
417  $   1.314,38  467  $ 1.431,24          
418  $   1.315,19  468  $ 1.433,79          
419  $   1.315,91  469  $ 1.436,35          
420  $   1.316,72  470  $ 1.438,90          
421  $   1.317,52  471  $ 1.441,46          
422  $   1.318,32  472  $ 1.444,01          
423  $   1.319,13  473  $ 1.446,56          
424  $   1.319,93  474  $ 1.449,12          
425  $   1.320,73  475  $ 1.451,67          
426  $   1.323,43  476  $ 1.454,81          
427  $   1.326,06  477  $ 1.457,88          
428  $   1.328,76  478  $ 1.461,02          
429  $   1.331,46  479  $ 1.464,16          
430  $   1.334,16  480  $ 1.467,29          
431  $   1.336,79  481  $ 1.470,36          
432  $   1.339,49  482  $ 1.473,50          
433  $   1.342,19  483  $ 1.476,64          
434  $   1.344,89  484  $ 1.479,77          
435  $   1.347,52  485  $ 1.482,84          
436  $   1.350,22  486  $ 1.485,98          
437  $   1.352,92  487  $ 1.489,12          
438  $   1.355,62  488  $ 1.492,26          
439  $   1.358,32  489  $ 1.495,39          
440  $   1.360,95  490  $ 1.498,46          
441  $   1.363,65  491  $ 1.501,60          
442  $   1.366,35  492  $ 1.504,74          
443  $   1.369,05  493  $ 1.507,88          
444  $   1.371,68  494  $ 1.510,94          
445  $   1.374,38  495  $ 1.514,08          
446  $   1.377,08  496  $ 1.517,22          
447  $   1.379,78  497  $ 1.520,36          
448  $   1.382,41  498  $ 1.523,50          
449  $   1.385,11  499  $ 1.526,56          
450  $   1.387,81  500  $ 1.529,70          


 







G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2019 - Año del centenario del nacimiento de Eva María Duarte de Perón


Hoja Adicional de Firmas
Anexo


Número: 


Referencia: EX - 2019 - 04264430 - GDEBA - DPCLMIYSPGP


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 4 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 4

		Pagina_2: página 2 de 4

		Pagina_3: página 3 de 4

		Pagina_4: página 4 de 4

		Numero_4: IF-2019-07283583-GDEBA-SSTRANSPMIYSPGP

		cargo_0: Subsecretario

		Numero_3: IF-2019-07283583-GDEBA-SSTRANSPMIYSPGP

		numero_documento: IF-2019-07283583-GDEBA-SSTRANSPMIYSPGP

		fecha: Lunes 25 de Marzo de 2019

				2019-03-25T15:04:43-0300

		GDE BUENOS AIRES





		reparticion_0: Subsecretaria de Transporte
Ministerio de Infraestructura y Servicios Públicos

		Numero_2: IF-2019-07283583-GDEBA-SSTRANSPMIYSPGP

		Numero_1: IF-2019-07283583-GDEBA-SSTRANSPMIYSPGP

		localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES

		usuario_0: Fernando Gustavo Riavec

				2019-03-25T15:04:54-0300

		GDE BUENOS AIRES












G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2019 - Año del centenario del nacimiento de Eva María Duarte de Perón


Anexo


Número: 


Referencia: Clases de Licencias de Conducir


 
ANEXO


 


Clases de Licencias de Conducir


 


Clase A 1: Ciclomotores y Motocicletas.


Clase A1.1.- Ciclomotores hasta CINCUENTA CENTIMETROS CÚBICOS (50CC) de cilindrada o
CUATRO KILOWATTS (4KW) de potencia máxima continua nominal si se trata de motorización
eléctrica.


Clase A1.2.- Motocicletas hasta CIENTO CINCUETA CENTÍMETROS CÚBICOS (150CC) de cilindrada
u ONCE KILOWATTS (11KW) de potencia máxima continua nominal si se trata de motorización
eléctrica. Incluye clase A 1.1. 


Clase A1.3.- Motocicletas de más de CIENTO CINCUENTA CENTIMETROS CÚBICOS (150CC) y hasta
TRESCIENTOS CENTÍMETROS CÚBICOS (300 CC) de cilindrada o de más de ONCE KILOWATTS
(11KW) y hasta VEINTE KILOWATTS (20KW) de potencia máxima continua nominal si se trata de
motorización eléctrica. A los efectos de obtener esta clase de licencia se debe acreditar una antigüedad
previa de dos (2) años en la clase A 1.2, excepto los mayores de 21 años de edad. Incluye clase A1.2.


Clase A1.4.- Motocicletas de más de TRESCIENTOS CENTÍMETROS CÚBICOS (300CC) o de más de
VEINTE KILOWATTS (20KW) de potencia máxima continua nominal si se trata de motorización
eléctrica. A los efectos de obtener esta clase de licencias se debe acreditar una antigüedad previa de dos (2)
años en la clase A 1.3, excepto los mayores de 21 años de edad que deberán acreditar un (1) año en
motocicletas de cualquier cilindrada. Incluye A 1.3.


 







Clase A 2: Triciclos y cuatriciclos sin cabina de cualquier cilindrada o kilowatts de potencia máxima
continúa.


 


Clase A2.1.- Triciclos y Cuatriciclos sin cabina de hasta TRESCIENTOS CENTIMETROS CÚBICOS
(300CC) o VEINTE KILOWATTS (20KW) de potencia máxima continua nominal si se trata de
motorización eléctrica con manillar o manubrio direccional.


Clase A2.2.- Triciclos y Cuatriciclos sin cabina de más de TRESCIENTOS CENTÍMETROS CÚBICOS
(300CC) o VEINTE KILOWATTS (20KW) de potencia máxima continua nominal si se trata de
motorización eléctrica con manillar o manubrio direccional. A los efectos de obtener esta clase de licencia
se debe acreditar una antigüedad previa de dos (2) años en la clase A 2.1, excepto los mayores de 21 años
de edad que deberán acreditar un (1) año en triciclos o cuatriciclos de cualquier cilindrada, según el caso.
Incluye clase A 2.1.


Clase A3.- Triciclos y Cuatriciclos cabinados de cualquier cilindrada o kilowatts de potencia máxima
continua con volante direccional.


Clase B1.- Automóviles, utilitarios, camionetas, vans de uso privado y casas rodantes motorizadas hasta
TRES MIL QUINIENTOS KILOGRAMOS (3.500 Kg) de peso total. Incluye A 3.


Clase B2.- Automóviles, camionetas, vans de uso privado y casa rodantes, motorizadas hasta TRES MIL
QUINIENTOS KILOGRAMOS (3.500KG) de peso con un acoplado de hasta SETECIENTOS
CINCUENTA KILOGRAMOS (750 KG) o casa rodante no motorizada. Para la obtención de la misma se
requerirá un (1) año de antigüedad en la clase B1. Incluye clase B1.


Clase C1.-  Camiones sin acoplado, ni semiacoplado, ni articulado y vehículos o casa rodante motorizada
de más de TRES MIL QUINIENTOS KILOGRAMOS (3.500KG) de peso y hasta DOCE MIL
KILOGRAMOS (12.000KG) de peso. Incluye clase B1.


Clase C2.- Camiones sin acoplados, ni semiacoplado, ni articulado y vehículos o casa rodante motorizada
de más de DOCE MILKILOGRAMOS (12.000KG) de peso y hasta VEINTICUATRO MIL
KILOGRAMOS (24.000KG). Incluye clase C1.


Clase C3. Camiones sin acoplados, ni semiacoplado, ni articulado y vehículos o casa rodante motorizada de
más de VEINTICUATRO MIL KILOGRAMOS (24.000KG) de peso. Incluye clase C2.


Clase D1.- Automotores para servicios de transporte de pasajeros hasta ocho (8) plazas, excluido el
conductor. Incluye B1.


Clase D2.- Automotores para servicios de transporte de pasajeros de más de ocho (8) plazas y hasta veinte
(20) plazas, excluido el conductor.


Clase D3.- Automotores para servicios de trasporte de pasajero de más de veinte (20) plazas, excluido el
conductor. Incluye clase D2.


Clase D4.- Vehículos para servicios de urgencia, emergencia y similares. Esta subclase D4 deberá
encontrarse acompañada de la correspondiente subclase A, B, C, D o E, según corresponda.


Clase E1.- Vehículos automotores de clase C y/o D según el caso, con uno o más remolques y/o
articulaciones. Incluye B2.


Clase E2.- Maquinaria especial no agrícola.







Clase F.- Vehículo automotor especialmente adaptado a la condición física de su titular. La licencia deberá
consignar la descripción de la adaptación que corresponda. Deberá encontrarse acompañada de la
correspondiente subclase que corresponda al vehículo que conduzca.


Clase G1.- Tractores Agrícolas.


Clase G2.- Maquinaria Especial Agrícola.


Clase G3.- Tren Agrícola, deberá encontrarse acompañada de la subclase B1 o G1 según corresponda y se
debe acreditar una antigüedad previa de un (1) año en la correspondiente subclase.





		numero_documento: IF-2019-06907422-GDEBA-DPPYSVMGGP

		fecha: Jueves 21 de Marzo de 2019

		localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES

				2019-03-21T10:19:19-0300

		GDE BUENOS AIRES





		usuario_0: FACUNDO MARTIN PISTOLA

		cargo_0: Director

		reparticion_0: Dirección Provincial de Política y Seguridad Vial
Ministerio de Gobierno

				2019-03-21T10:19:10-0300

		GDE BUENOS AIRES












ANEXO  


 


 
Nº Beneficio  


Comienzo de  
Nº Expediente  Apellido y Nombre  Monto Adeudado  


 Beneficio  


1  8101015270  01/08/2009  21557-149170-10  RUIZ DANIEL OMAR  $ 3.405.068,33  
1  1053883900  01/03/2010  21557-152001-10  ROIG RICARDO JOSE  $ 3.948.095,97  
1  8082933960  01/03/2010  21557-175389-10  ROIG EDUARDO RAMON  $ 3.948.095,97  
1  8102280100  01/02/2010  21557-173637-10  SIMON JOSE FELlX  $ 4.133.212,57  
1  8112609590  06/11/2009  21557-178857-10  GOMEZ ROBERTO  $ 4.444.411,90  
1  1081115700  01/12/2009  21557-178915-10  ARAYA RUBEN OSCAR  $ 4.055.333,62  
1  8046227600  02/04/2010  21557-187808-11  TOMAS JUAN ANGEL  $ 3.807.645,98  
1  8053930520  02/04/2010  21557-187809-11  BORRELLI RAUL OSCAR  $ 3.863.367,40  
1  1087075500  01/04/2010  21557-190058-11  DEL ROSSO JOSE MARIA  $ 3.753.942,21  
1  8110612520  01/11/2010  21557-191167-11  BELDARRAIN CARLOS ALBERTO  $ 3.446.429,07  
1  7108582010  01/10/2010  21557-193340-11  STEFFEN ELDA SUSANA  $ 3.724.111,25  
1  7113454410  01/05/2011  21557-197270-11  MERLO NORMA RAQUEL  $ 2.160.774,59  
1  8108581950 02103/2011  21557-200701-11  BACHELLA ANGEL CESAR  $ 3.193.988,75  


1  8103127600 06/10/2009  21557-205975-11  JALlL JUAN CARLOS  $ 4.250.831,53  
1       7114422530 01/01/2011  21557-208939-11  URQUIZU NELlDA ESTER  $ 3.256.651,27  
1       7106336080 01/08/2011  21557-220477-12  GARCIA ESTELA MARTA  $2.970984,60 
1  8022930580 01/07/2011  21557-224867-12  TRUJILLO OMAR JUAN  $ 3.249.911,94  
1  7107579320 01/07/2011  21557-235240-12  QUINTEROS FANNY ELSA  $ 3.342.326,75  
1  1046243730  01/08/2011  21557-235523-12  PISSARRO ALVARO SANTOS  $ 2.909.395,58  
1  8055244790  01/10/2011  21557-244683-13  GONZALEZ EMIR JULIO  $ 3.128.975,11  
1  7120165240  /12/2011  21557-245538-13  JALlL NILDA RENEE  $ 2.338.021,37  
1  5951211110  01/05/2012  21557-262884-13  BAUER EZQUERRO MAURA REGINA  $ 2.318.562,34  


--   
01/03/2013  


 
PANISSIDI MARCO ARMANDO JOSE  $ 1.973.257,07  


1        5076331460  21557-283305-14  
1  8130943230  01/01/2013  21557-284156-14  NIETO OSCAR JAVIER  $ 1.791.531,88  


 








                           
 PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
           JUNTA  ELECTORAL 
 


 1 


ADHESIONES NECESARIAS PARA LAS ELECCIONES PRIMARIAS, 
ABIERTAS, OBLIGATORIAS Y SIMULTANEAS 2019 


   


CANTIDAD DE ELECTORES CORRESPONDIENTES AL AÑO 2017 
      


CARGOS DISTRITALES 
   


DISTRITO ELECTORES  


ADHESIONES (4 
POR MIL DEL 


PADRON) CON UN 
MAXIMO DE 50.000 


001 - ADOLFO ALSINA 14.313 57 
002 - ALBERTI 9.287 37 
003 - ALMIRANTE BROWN 451.305 200 
004 - AVELLANEDA 301.206 200 
005 - AYACUCHO 17.404 70 
006 - AZUL 56.553 200 
007 - BAHIA BLANCA 252.760 200 
008 - BALCARCE 39.238 157 
009 - BARADERO 28.798 115 
010 - ARRECIFES 24.730 99 
011 - BERAZATEGUI 264.695 200 
012 - BERISSO 79.857 200 
013 - BOLIVAR 30.369 121 
014 - BRAGADO 36.168 145 
015 - BRANDSEN 23.149 93 
016 - CAMPANA 79.843 200 
017 - CAÑUELAS 43.590 174 
018 - CAPITAN SARMIENTO 12.532 50 
019 - CARLOS CASARES 18.952 76 
020 - CARLOS TEJEDOR 9.838 39 
021 - CARMEN DE ARECO 12.685 51 
022 - PATAGONES 27.102 108 
023 - CASTELLI 7.548 30 
024 - COLON 21.121 84 
025 - CORONEL DORREGO 13.765 55 
026 - CORONEL PRINGLES 20.282 81 
027 - CORONEL DE MARINA DON LEONARDO ROSALES 49.875 200 
028 - CORONEL SUAREZ 34.060 136 
029 - CHACABUCO 41.645 167 







 2 


030 - CHASCOMUS 32.714 131 
031 - CHIVILCOY 58.046 200 
032 - DAIREAUX 14.471 58 
033 - DOLORES 24.046 96 
034 - ENSENADA 53.394 200 
035 - ESCOBAR 180.017 200 
036 - ESTEBAN ECHEVERRIA 238.051 200 
037 - EXALTACION DE LA CRUZ 28.054 112 
038 - FLORENCIO VARELA 322.773 200 
039 - GENERAL ALVARADO 35.064 140 
040 - GENERAL ALVEAR 8.462 34 
041 - GENERAL ARENALES 14.573 58 
042 - GENERAL BELGRANO 15.906 64 
043 - GENERAL GUIDO 2.452 10 
044 - GENERAL LA MADRID 9.482 38 
045 - GENERAL LAS HERAS 12.914 52 
046 - GENERAL LAVALLE 4.098 16 
047 - GENERAL MADARIAGA 17.699 71 
048 - GENERAL PAZ 10.653 43 
049 - GENERAL PINTO 9.698 39 
050 - GENERAL PUEYRREDON 566.786 200 
051 - GENERAL RODRIGUEZ 76.682 200 
052 - GENERAL SAN MARTIN 352.383 200 
053 - SAN MIGUEL 236.342 200 
054 - GENERAL VIAMONTE 15.680 63 
055 - GENERAL VILLEGAS 24.817 99 
056 - ADOLFO GONZALES CHAVES 10.473 42 
057 - GUAMINI 9.825 39 
058 - HIPOLITO YRIGOYEN 7.998 32 
059 - BENITO JUAREZ 17.279 69 
060 - JUNIN 79.099 200 
061 - LA MATANZA 1.087.303 200 
062 - LANUS 399.537 200 
063 - LA PLATA 571.993 200 
064 - LAPRIDA 9.362 37 
065 - LAS FLORES 21.243 85 
066 - LEANDRO N. ALEM 14.745 59 
067 - LINCOLN 36.689 147 
068 - LOBERIA 14.334 57 
069 - LOBOS 31.260 125 
070 - LOMAS DE ZAMORA 529.163 200 
071 - LUJAN 89.269 200 
072 - MAGDALENA 14.912 60 
073 - MAIPU 9.871 39 







                           
 PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
           JUNTA  ELECTORAL 
 


 3 


074 - MAR CHIQUITA 23.594 94 
075 - MARCOS PAZ 44.194 177 
076 - MERCEDES 53.876 200 
077 - MERLO 418.326 200 
078 - MONTE 18.646 75 
079 - MORENO 353.838 200 
080 - MORON 280.961 200 
081 - NAVARRO 14.487 58 
082 - NECOCHEA 83.756 200 
083 - NUEVE DE JULIO 41.220 165 
084 - OLAVARRIA 95.268 200 
085 - PEHUAJO 34.500 138 
086 - PELLEGRINI 5.133 21 
087 - PERGAMINO 90.154 200 
088 - PILA 3.151 13 
089 - DEL PILAR 243.179 200 
090 - PARTIDO DE PINAMAR 27.905 112 
091 - PUAN 14.433 58 
092 - QUILMES 482.631 200 
093 - RAMALLO 28.069 112 
094 - RAUCH 13.547 54 
095 - RIVADAVIA 13.969 56 
096 - ROJAS 20.344 81 
097 - ROQUE PEREZ 10.636 43 
098 - SAAVEDRA 18.253 73 
099 - SALADILLO 27.734 111 
100 - SALLIQUELO 7.760 31 
101 - SALTO 28.505 114 
102 - SAN ANDRES DE GILES 19.324 77 
103 - SAN ANTONIO DE ARECO 19.855 79 
104 - SAN CAYETANO 7.196 29 
105 - SAN FERNANDO 135.409 200 
106 - SAN ISIDRO 285.633 200 
107 - SAN NICOLAS 124.360 200 
108 - SAN PEDRO 49.753 199 
109 - SAN VICENTE 54.944 200 
110 - SUIPACHA 9.227 37 
111 - TANDIL 107.421 200 
112 - TAPALQUE 8.344 33 
113 - TIGRE 311.453 200 
114 - TORNQUIST 12.929 52 
115 - TRENQUE LAUQUEN 38.438 154 







 4 


116 - TORDILLO 1.865 7 
117 - TRES ARROYOS 51.815 200 
118 - TRES DE FEBRERO 299.079 200 
119 - PARTIDO DE LA COSTA 70.210 200 
120 - PARTIDO DE MONTE HERMOSO 7.807 31 
121 - 25 DE MAYO 30.774 123 
122 - VICENTE LOPEZ 245.632 200 
123 - PARTIDO DE VILLA GESELL 29.546 118 
124 - VILLARINO 26.003 104 
125 - ZARATE 94.955 200 
126 - TRES LOMAS 6.580 26 
127 - FLORENTINO AMEGHINO 7.980 32 
128 - PRESIDENTE PERON 65.529 200 
129 - JOSE C. PAZ 221.749 200 
130 - MALVINAS ARGENTINAS 266.380 200 
131 - PUNTA INDIO 9.517 38 
132 - EZEIZA 131.958 200 
133 - ITUZAINGO 145.680 200 
134 - HURLINGHAM 153.673 200 
135 - LEZAMA 4.812 19 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   







                           
 PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
           JUNTA  ELECTORAL 
 


 5 


CARGOS SECCIONALES 
LEGISLADORES 


SECCION ELECTORES  


ADHESIONES (4 
POR MIL DEL 


PADRON) CON UN 
MAXIMO DE 


1.000.000 


SECCION CAPITAL 571.993 2.288 
SECCION PRIMERA 4.510.226 4.000 
SECCION SEGUNDA 603.239 2.413 
SECCION TERCERA 4.584.774 4.000 
SECCION CUARTA 513.342 2.053 
SECCION QUINTA 1.210.705 4.000 
SECCION SEXTA 633.762 2.535 
SECCION SEPTIMA 268.140 1.073 
   
   
   


SECCION CAPITAL 


DISTRITO ELECTORES  


ADHESIONES (4 
POR MIL DEL 


PADRON)  


063 - LA PLATA 571.993 2.288 
      
   
   


SECCION PRIMERA 


DISTRITO ELECTORES  


ADHESIONES (4 
POR MIL DEL 


PADRON)  


016 - CAMPANA 79.843 319 
035 - ESCOBAR 180.017 720 
045 - GENERAL LAS HERAS 12.914 52 
051 - GENERAL RODRIGUEZ 76.682 307 
052 - GENERAL SAN MARTIN 352.383 1.410 
053 - SAN MIGUEL 236.342 945 
071 - LUJAN 89.269 357 
075 - MARCOS PAZ 44.194 177 
076 - MERCEDES 53.876 216 
077 - MERLO 418.326 1.673 







 6 


079 - MORENO 353.838 1.415 
080 - MORON 280.961 1.124 
081 - NAVARRO 14.487 58 
089 - DEL PILAR 243.179 973 
105 - SAN FERNANDO 135.409 542 
106 - SAN ISIDRO 285.633 1.143 
110 - SUIPACHA 9.227 37 
113 - TIGRE 311.453 1.246 
118 - TRES DE FEBRERO 299.079 1.196 
122 - VICENTE LOPEZ 245.632 983 
129 - JOSE C. PAZ 221.749 887 
130 - MALVINAS ARGENTINAS 266.380 1.066 
133 - ITUZAINGO 145.680 583 
134 - HURLINGHAM 153.673 615 
   
   
   
   


SECCION SEGUNDA 


DISTRITO ELECTORES  


ADHESIONES (4 
POR MIL DEL 


PADRON)  


009 - BARADERO 28.798 115 
010 - ARRECIFES 24.730 99 
018 - CAPITAN SARMIENTO 12.532 50 
021 - CARMEN DE ARECO 12.685 51 
024 - COLON 21.121 84 
037 - EXALTACION DE LA CRUZ 28.054 112 
087 - PERGAMINO 90.154 361 
093 - RAMALLO 28.069 112 
096 - ROJAS 20.344 81 
101 - SALTO 28.505 114 
102 - SAN ANDRES DE GILES 19.324 77 
103 - SAN ANTONIO DE ARECO 19.855 79 
107 - SAN NICOLAS 124.360 497 
108 - SAN PEDRO 49.753 199 
125 - ZARATE 94.955 380 
   
   
   


SECCION TERCERA 


DISTRITO ELECTORES  


ADHESIONES (4 
POR MIL DEL 


PADRON)  







                           
 PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
           JUNTA  ELECTORAL 
 


 7 


003 - ALMIRANTE BROWN 451.305 1.805 
004 - AVELLANEDA 301.206 1.205 
011 - BERAZATEGUI 264.695 1.059 
012 - BERISSO 79.857 319 
015 - BRANDSEN 23.149 93 
017 - CAÑUELAS 43.590 174 
034 - ENSENADA 53.394 214 
036 - ESTEBAN ECHEVERRIA 238.051 952 
038 - FLORENCIO VARELA 322.773 1.291 
061 - LA MATANZA 1.087.303 4.000 
062 - LANUS 399.537 1.598 
069 - LOBOS 31.260 125 
070 - LOMAS DE ZAMORA 529.163 2.117 
072 - MAGDALENA 14.912 60 
092 - QUILMES 482.631 1.931 
109 - SAN VICENTE 54.944 220 
128 - PRESIDENTE PERON 65.529 262 
131 - PUNTA INDIO 9.517 38 
132 - EZEIZA 131.958 528 
   
   
   


SECCION CUARTA 


DISTRITO ELECTORES  


ADHESIONES (4 
POR MIL DEL 


PADRON)  


002 - ALBERTI 9.287 37 
014 - BRAGADO 36.168 145 
019 - CARLOS CASARES 18.952 76 
020 - CARLOS TEJEDOR 9.838 39 
029 - CHACABUCO 41.645 167 
031 - CHIVILCOY 58.046 232 
041 - GENERAL ARENALES 14.573 58 
049 - GENERAL PINTO 9.698 39 
054 - GENERAL VIAMONTE 15.680 63 
055 - GENERAL VILLEGAS 24.817 99 
058 - HIPOLITO YRIGOYEN 7.998 32 
060 - JUNIN 79.099 316 
066 - LEANDRO N. ALEM 14.745 59 
067 - LINCOLN 36.689 147 
083 - NUEVE DE JULIO 41.220 165 
085 - PEHUAJO 34.500 138 
095 - RIVADAVIA 13.969 56 
115 - TRENQUE LAUQUEN 38.438 154 







 8 


127 - FLORENTINO AMEGHINO 7.980 32 
   
   
   


SECCION QUINTA 


DISTRITO ELECTORES  


ADHESIONES (4 
POR MIL DEL 


PADRON)  
005 - AYACUCHO 17.404 70 
008 - BALCARCE 39.238 157 
023 - CASTELLI 7.548 30 
030 - CHASCOMUS 32.714 131 
033 - DOLORES 24.046 96 
039 - GENERAL ALVARADO 35.064 140 
042 - GENERAL BELGRANO 15.906 64 
043 - GENERAL GUIDO 2.452 10 
046 - GENERAL LAVALLE 4.098 16 
047 - GENERAL MADARIAGA 17.699 71 
048 - GENERAL PAZ 10.653 43 
050 - GENERAL PUEYRREDON 566.786 2.267 
065 - LAS FLORES 21.243 85 
068 - LOBERIA 14.334 57 
073 - MAIPU 9.871 39 
074 - MAR CHIQUITA 23.594 94 
078 - MONTE 18.646 75 
082 - NECOCHEA 83.756 335 
088 - PILA 3.151 13 
090 - PARTIDO DE PINAMAR 27.905 112 
094 - RAUCH 13.547 54 
104 - SAN CAYETANO 7.196 29 
111 - TANDIL 107.421 430 
116 - TORDILLO 1.865 7 
119 - PARTIDO DE LA COSTA 70.210 281 
123 - PARTIDO DE VILLA GESELL 29.546 118 
135 - LEZAMA 4.812 19 
   
   
   


SECCION SEXTA 


DISTRITO ELECTORES  


ADHESIONES (4 
POR MIL DEL 


PADRON)  


001 - ADOLFO ALSINA 14.313 57 
007 - BAHIA BLANCA 252.760 1.011 
022 - PATAGONES 27.102 108 
025 - CORONEL DORREGO 13.765 55 
026 - CORONEL PRINGLES 20.282 81 







                           
 PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
           JUNTA  ELECTORAL 
 


 9 


027 - CORONEL DE MARINA DON LEONARDO ROSALES 49.875 200 
028 - CORONEL SUAREZ 34.060 136 
032 - DAIREAUX 14.471 58 
044 - GENERAL LA MADRID 9.482 38 
056 - ADOLFO GONZALES CHAVES 10.473 42 
057 - GUAMINI 9.825 39 
059 - BENITO JUAREZ 17.279 69 
064 - LAPRIDA 9.362 37 
086 - PELLEGRINI 5.133 21 
091 - PUAN 14.433 58 
098 - SAAVEDRA 18.253 73 
100 - SALLIQUELO 7.760 31 
114 - TORNQUIST 12.929 52 
117 - TRES ARROYOS 51.815 207 
120 - PARTIDO DE MONTE HERMOSO 7.807 31 
124 - VILLARINO 26.003 104 
126 - TRES LOMAS 6.580 26 
   
   
   
   
   


SECCION SEPTIMA 


DISTRITO ELECTORES  


ADHESIONES (4 
POR MIL DEL 


PADRON)  


006 - AZUL 56.553 226 
013 - BOLIVAR 30.369 121 
040 - GENERAL ALVEAR 8.462 34 
084 - OLAVARRIA 95.268 381 
097 - ROQUE PEREZ 10.636 43 
099 - SALADILLO 27.734 111 
112 - TAPALQUE 8.344 33 
121 - 25 DE MAYO 30.774 123 
   
   
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   







 10 


CARGOS PROVINCIALES 
GOBERNADOR Y VICEGOBERNADOR 


  ELECTORES  


ADHESIONES (2 
POR MIL DEL 


PADRON) 
TOTAL PROVINCIA DE BUENOS AIRES 12.896.181 25.792 
   
   
   


SECCION ELECTORES  


ADHESIONES  (2 
POR MIL DEL 


PADRON) 
SECCION CAPITAL 571.993 1.144 
SECCION PRIMERA 4.510.226 9.020 
SECCION SEGUNDA 603.239 1.206 
SECCION TERCERA 4.584.774 9.170 
SECCION CUARTA 513.342 1.027 
SECCION QUINTA 1.210.705 2.421 
SECCION SEXTA 633.762 1.268 
SECCION SEPTIMA 268.140 536 
   
   


SECCION CAPITAL 


DISTRITO ELECTORES  


ADHESIONES  (2 
POR MIL DEL 


PADRON) 
063 - LA PLATA 571.993 1.144 
      
   
   


SECCION PRIMERA 


DISTRITO ELECTORES  


ADHESIONES  (2 
POR MIL DEL 


PADRON) 
016 - CAMPANA 79.843 160 
035 - ESCOBAR 180.017 360 
045 - GENERAL LAS HERAS 12.914 26 
051 - GENERAL RODRIGUEZ 76.682 153 
052 - GENERAL SAN MARTIN 352.383 705 
053 - SAN MIGUEL 236.342 473 
071 - LUJAN 89.269 179 
075 - MARCOS PAZ 44.194 88 
076 - MERCEDES 53.876 108 
077 - MERLO 418.326 837 
079 - MORENO 353.838 708 
080 - MORON 280.961 562 
081 - NAVARRO 14.487 29 
089 - DEL PILAR 243.179 486 







                           
 PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
           JUNTA  ELECTORAL 
 


 11 


105 - SAN FERNANDO 135.409 271 
106 - SAN ISIDRO 285.633 571 
110 - SUIPACHA 9.227 18 
113 - TIGRE 311.453 623 
118 - TRES DE FEBRERO 299.079 598 
122 - VICENTE LOPEZ 245.632 491 
129 - JOSE C. PAZ 221.749 443 
130 - MALVINAS ARGENTINAS 266.380 533 
133 - ITUZAINGO 145.680 291 
134 - HURLINGHAM 153.673 307 
   
   
   
   


SECCION SEGUNDA 


DISTRITO ELECTORES  


ADHESIONES  (2 
POR MIL DEL 


PADRON) 
009 - BARADERO 28.798 58 
010 - ARRECIFES 24.730 49 
018 - CAPITAN SARMIENTO 12.532 25 
021 - CARMEN DE ARECO 12.685 25 
024 - COLON 21.121 42 
037 - EXALTACION DE LA CRUZ 28.054 56 
087 - PERGAMINO 90.154 180 
093 - RAMALLO 28.069 56 
096 - ROJAS 20.344 41 
101 - SALTO 28.505 57 
102 - SAN ANDRES DE GILES 19.324 39 
103 - SAN ANTONIO DE ARECO 19.855 40 
107 - SAN NICOLAS 124.360 249 
108 - SAN PEDRO 49.753 100 
125 - ZARATE 94.955 190 
   
   
   


SECCION TERCERA 


DISTRITO ELECTORES  


ADHESIONES  (2 
POR MIL DEL 


PADRON) 
003 - ALMIRANTE BROWN 451.305 903 
004 - AVELLANEDA 301.206 602 
011 - BERAZATEGUI 264.695 529 
012 - BERISSO 79.857 160 
015 - BRANDSEN 23.149 46 
017 - CAÑUELAS 43.590 87 







 12 


034 - ENSENADA 53.394 107 
036 - ESTEBAN ECHEVERRIA 238.051 476 
038 - FLORENCIO VARELA 322.773 646 
061 - LA MATANZA 1.087.303 2.175 
062 - LANUS 399.537 799 
069 - LOBOS 31.260 63 
070 - LOMAS DE ZAMORA 529.163 1.058 
072 - MAGDALENA 14.912 30 
092 - QUILMES 482.631 965 
109 - SAN VICENTE 54.944 110 
128 - PRESIDENTE PERON 65.529 131 
131 - PUNTA INDIO 9.517 19 
132 - EZEIZA 131.958 264 
   
   
   


SECCION CUARTA 


DISTRITO ELECTORES  


ADHESIONES  (2 
POR MIL DEL 


PADRON) 
002 - ALBERTI 9.287 19 
014 - BRAGADO 36.168 72 
019 - CARLOS CASARES 18.952 38 
020 - CARLOS TEJEDOR 9.838 20 
029 - CHACABUCO 41.645 83 
031 - CHIVILCOY 58.046 116 
041 - GENERAL ARENALES 14.573 29 
049 - GENERAL PINTO 9.698 19 
054 - GENERAL VIAMONTE 15.680 31 
055 - GENERAL VILLEGAS 24.817 50 
058 - HIPOLITO YRIGOYEN 7.998 16 
060 - JUNIN 79.099 158 
066 - LEANDRO N. ALEM 14.745 29 
067 - LINCOLN 36.689 73 
083 - NUEVE DE JULIO 41.220 82 
085 - PEHUAJO 34.500 69 
095 - RIVADAVIA 13.969 28 
115 - TRENQUE LAUQUEN 38.438 77 
127 - FLORENTINO AMEGHINO 7.980 16 
   
   
   


SECCION QUINTA 


DISTRITO ELECTORES  


ADHESIONES  (2 
POR MIL DEL 


PADRON) 
005 - AYACUCHO 17.404 35 
008 - BALCARCE 39.238 78 
023 - CASTELLI 7.548 15 







                           
 PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
           JUNTA  ELECTORAL 
 


 13 


030 - CHASCOMUS 32.714 65 
033 - DOLORES 24.046 48 
039 - GENERAL ALVARADO 35.064 70 
042 - GENERAL BELGRANO 15.906 32 
043 - GENERAL GUIDO 2.452 5 
046 - GENERAL LAVALLE 4.098 8 
047 - GENERAL MADARIAGA 17.699 35 
048 - GENERAL PAZ 10.653 21 
050 - GENERAL PUEYRREDON 566.786 1.134 
065 - LAS FLORES 21.243 42 
068 - LOBERIA 14.334 29 
073 - MAIPU 9.871 20 
074 - MAR CHIQUITA 23.594 47 
078 - MONTE 18.646 37 
082 - NECOCHEA 83.756 168 
088 - PILA 3.151 6 
090 - PARTIDO DE PINAMAR 27.905 56 
094 - RAUCH 13.547 27 
104 - SAN CAYETANO 7.196 14 
111 - TANDIL 107.421 215 
116 - TORDILLO 1.865 4 
119 - PARTIDO DE LA COSTA 70.210 140 
123 - PARTIDO DE VILLA GESELL 29.546 59 
135 - LEZAMA 4.812 10 
   
   
   


SECCION SEXTA 


DISTRITO ELECTORES  


ADHESIONES  (2 
POR MIL DEL 


PADRON) 
001 - ADOLFO ALSINA 14.313 29 
007 - BAHIA BLANCA 252.760 506 
022 - PATAGONES 27.102 54 
025 - CORONEL DORREGO 13.765 28 
026 - CORONEL PRINGLES 20.282 41 
027 - CORONEL DE MARINA DON LEONARDO ROSALES 49.875 100 
028 - CORONEL SUAREZ 34.060 68 
032 - DAIREAUX 14.471 29 
044 - GENERAL LA MADRID 9.482 19 
056 - ADOLFO GONZALES CHAVES 10.473 21 
057 - GUAMINI 9.825 20 
059 - BENITO JUAREZ 17.279 35 
064 - LAPRIDA 9.362 19 
086 - PELLEGRINI 5.133 10 
091 - PUAN 14.433 29 







 14 


098 - SAAVEDRA 18.253 37 
100 - SALLIQUELO 7.760 16 
114 - TORNQUIST 12.929 26 
117 - TRES ARROYOS 51.815 104 
120 - PARTIDO DE MONTE HERMOSO 7.807 16 
124 - VILLARINO 26.003 52 
126 - TRES LOMAS 6.580 13 
   
   
   
   
   


SECCION SEPTIMA 


DISTRITO ELECTORES  


ADHESIONES  (2 
POR MIL DEL 


PADRON) 
006 - AZUL 56.553 113 
013 - BOLIVAR 30.369 61 
040 - GENERAL ALVEAR 8.462 17 
084 - OLAVARRIA 95.268 191 
097 - ROQUE PEREZ 10.636 21 
099 - SALADILLO 27.734 55 
112 - TAPALQUE 8.344 17 
121 - 25 DE MAYO 30.774 62 
   


 








ANEXO I 


 


ARTÍCULO 146°. El Instituto Provincial de Lotería y Casinos, en su carácter de 


Autoridad de Aplicación, podrá autorizar gradualmente el uso de los dispositivos 


comprendidos en los medios previstos en la Ley. 


 


ARTÍCULO 147°. AMBITO DE APLICACIÓN – ALCANCE – INTERJURISDICCION. 


Se encuentran comprendidos dentro de la modalidad online los juegos que a 


continuación se expresan:  


-Máquinas Electrónicas de Juegos de Azar. 


-Juegos de Casino. 


-Loterías. 


-Apuestas sobre juegos virtuales, con exclusión de los juegos de lotería.  


-Apuestas hípicas. 


-Apuestas sobre eventos reales, deportivos y no deportivos. En este último caso, se 


encuentran comprendidos siempre que los eventos no sean de carácter político.  


Quedan excluidos del ámbito de aplicación de esta Ley los juegos o competiciones de 


puro ocio, pasatiempo o recreo que constituyan usos sociales, siempre que éstos no 


produzcan transferencias económicamente evaluables, salvo el precio por la utilización 


de los medios precisos para su desarrollo y cuando éste no constituya en medida 


alguna, un beneficio económico para el promotor o los operadores. 


Producen efectos en la provincia de Buenos Aires cuando el participante – jugador 


tenga domicilio en la misma o, independientemente de ello, cuando utilice un 


dispositivo final localizado en territorio bonaerense.  


 


ARTICULO 148°. DEFINICIONES.  


La Autoridad de Aplicación podrá excluir de los medios habilitados para realizar 


apuestas on line cualquier otro medio o máquina auxiliar que considere pertinente.  


 


ARTICULO 149°. REGULACIÓN. SIN REGLAMENTAR. 


 


ARTICULO 150°: PROHIBICIONES. SIN REGLAMENTAR. 


 


ARTICULO 151°: OPERADORES.  


Las personas humanas o jurídicas, entidades públicas o privadas con domicilio 


constituido en la provincia de Buenos Aires podrán organizar y explotar las actividades 







objeto del Título VIII cuando cumplan los recaudos de la Ley y la presente 


reglamentación.  


En caso de tratarse de una persona jurídica extranjera, a los efectos de la constitución 


de la Unión Transitoria de Empresas prevista, serán de aplicación las disposiciones 


contenidas en el Código Civil y Comercial de La Nación.  


La solvencia técnica, económica y financiera de los aspirantes a operadores de la 


actividad de juego on line, se acreditará mediante la presentación de los documentos e 


informes que se determinen oportunamente en las bases del procedimiento para el 


otorgamiento de las licencias. En caso de persona jurídica, la Autoridad de Aplicación 


establecerá los requisitos que deberán acreditar las personas humanas que en 


definitiva la integran de conformidad a su Estatuto Social. 


 


ARTICULO 152°: TITULO HABILITANTE.  


Los títulos habilitantes son las licencias para el desarrollo de todos los juegos 


comprendidos en el artículo 147º de la ley, con exclusión de los juegos de lotería, para 


los cuales la Autoridad de Aplicación podrá otorgar una autorización y determinar las 


condiciones y requisitos necesarios a cumplir para tal fin.  


La autoridad de Aplicación otorgará hasta siete (7) licencias, no pudiendo adjudicar 


más de una por licenciatario. Podrá permitir gradualmente el desarrollo de los juegos 


comprendidos en la misma y tendrá a su cargo el otorgamiento de autorizaciones para 


el desarrollo de los juegos de lotería.  


A los fines del otorgamiento de las licencias previstas en el párrafo anterior, la 


Autoridad de Aplicación, implementará una convocatoria con apego a los principios de 


razonabilidad, publicidad, concurrencia, libre competencia, igualdad, economía y 


transparencia y al Régimen General de Convocatoria para el Otorgamiento de 


Licencias de Juegos On Line.  


 


ARTICULO 153º: REGISTRO DE LICENCIAS. 


La Autoridad de Aplicación publicará en la página web oficial del Organismo, los 


operadores que hubieren obtenido licencias y/o autorizaciones, debiendo mantener 


actualizada la base de datos de los mismos. 


Asimismo, los licenciatarios y/o autorizados habilitados deberán publicar de manera 


visible en su plataforma, los datos correspondientes a la licencia otorgada por la 


Autoridad de Aplicación.  


 


ARTICULO 154º: DERECHOS Y OBLIGACIONES DE LOS LICENCIATARIOS. SIN 


REGLAMENTAR.  







 


ARTICULO 155º: HOMOLOGACION DE LOS SISTEMAS TECNICOS DE JUEGO.  


En aquellos casos en que la Autoridad de Aplicación autorice a un tercero para 


certificar las exigencias técnicas de los sistemas de juego, éste deberá sujetarse a las 


condiciones establecidas en la Resolución N° RESOL-2019-220-GDEBA-


IPLYCMJGM, que rige el Registro de Laboratorios Certificadores de la provincia de 


Buenos Aires o la norma que en el futuro la reemplace.  


 


ARTICULO 156º: REQUISITOS DE LOS SISTEMAS TECNICOS. SIN 


REGLAMENTAR. 


 


ARTICULO 157º: CONTROL DE JUEGO.  


La Autoridad de Aplicación, definirá los requisitos y establecerá las especificaciones 


que deberán cumplir los licenciatarios a los fines de efectuar el control on line.  


Asimismo, podrá requerir al operador un Plan de Contingencia Tecnológica para el 


mantenimiento de la operatividad de juego. En caso de indisponibilidad del sistema, 


deberá suspender las operaciones de juego hasta tanto éste se torne operativo.  


 


ARTICULO 158º: GARANTIAS EXIGIBLES A LOS OPERADORES. SIN 


REGLAMENTAR. 


 


ARTICULO 159º: EXTINCION DE LICENCIAS. SIN REGLAMENTAR. 


 


ARTICULO 160º: PUBLICIDAD, PATROCINIO Y PROMOCION DE LAS 


ACTIVIDADES DE JUEGO.  


La Autoridad de Aplicación emitirá expresa autorización ante cada solicitud realizada 


por los licenciatarios para dar publicidad, patrocinio o promoción de juegos y/o 


operadores, la cual será presentada ante el medio publicitario que corresponda. 


Asimismo, controlará que toda publicidad, patrocinio y promoción promueva la difusión 


de buenas prácticas del juego, y asegurará el cumplimiento de los siguientes 


extremos: 


a) Que no se encuentre dirigida a menores de edad; 


b) Que no participen menores de edad; 


c) Que no sea abusiva, engañosa o desleal; 


d) Que no altere la dinámica del juego; 


e) Que no induzca a confusión respecto de la naturaleza del juego; 







f) Que aquellas realizadas al jugador mediante créditos o bonos – exentos de 


utilidades e impuestos- no superen los límites que la Autoridad de Aplicación 


establezca;  


g) Que respete las exigencias establecidas en los artículos 10, 11 y 12 de la Ley 


N° 15.131 que establece la regulación y asistencia del juego compulsivo, 


problemático o patológico. 


h) Que respete cualquier otro extremo que la Autoridad de Aplicación defina 


oportunamente. 


 


ARTICULO 161°. PARTICIPANTES-JUGADORES. 


Los licenciatarios deberán comprobar que quienes soliciten la registración para la 


apertura de la cuenta prevista en el Artículo 163° de la Ley sean personas mayores de 


18 años y no se encuentren incorporados al Registro de Autoexclusión. 


Asimismo, deberán comprobar que las personas tengan domicilio en la Provincia de 


Buenos Aires o que el dispositivo final se encuentre localizado en la misma. 


Entiéndase por dispositivo final, a aquel con el que el participante interactúa de forma 


física.  


Luego de comprobados los datos aportados por el participante, no podrá jugar quien 


goce de Programa Social otorgado por el Estado Nacional o Provincial, siendo el 


Instituto Provincial de Lotería y Casinos la autoridad que defina el alcance de tal 


exclusión.  


Asimismo, será obligación de los licenciatarios disponer en su página web, un canal de 


denuncias anónimas, a los efectos de recibir información sobre incumplimientos y/o 


violaciones a lo establecido en el párrafo precedente, siendo obligación de los mismos 


informarlo a la Autoridad de Aplicación en un plazo de 48 horas, quien arbitrará las 


medidas necesarias.  


 


ARTICULO 162°. REGISTRO DE JUGADORES.  


A los fines de la registración del jugador, la Autoridad de Aplicación podrá requerir a 


los licenciatarios información complementaria a la prevista en la ley, tendiente a 


corroborar que los mismos no incurran en las prohibiciones indicadas en el artículo 


150°. En virtud de tal requerimiento, el licenciatario deberá solicitarle la información al 


jugador, pudiendo proporcionarle a tal fin, formularios predispuestos. Éstos tendrán 


carácter de declaración jurada.  


El licenciatario deberá proteger los datos aportados por los jugadores de conformidad 


a lo dispuesto en la Ley N° 25.326. 


 







ARTICULO 163°. CUENTA DE JUEGOS Y PAGOS. 


El jugador podrá cargar saldo en la cuenta o cobrar premios mediante la utilización de 


dinero en efectivo, transferencias bancarias, tarjetas de crédito y débito y/o cualquier 


otra modalidad autorizada previamente por la Autoridad de Aplicación.   


 


ARTICULO 164°. DERECHOS Y OBLIGACIONES DE LOS PARTICIPANTES EN 


LOS JUEGOS.  SIN REGLAMENTAR. 


 


ARTICULO 165°. POLITICAS DE JUEGO RESPONSABLE.  


Ejercida por el jugador alguna de las opciones citadas en el Artículo 165° de la Ley, 


será obligación de los licenciatarios dar cumplimiento a las mismas de manera 


inmediata y poner a disposición de la Autoridad de Aplicación la información pertinente 


a los fines de mantener actualizado el Registro de Autoexclusión, cuya información se 


pondrá a disposición de todos los licenciatarios.  


Asimismo, será obligación de los licenciatarios disponer en su página web un canal de 


denuncias, a los efectos de recibir información sobre incumplimientos y/o violaciones a 


lo establecido en el Título VIII de la Ley, el presente Decreto y normativa 


complementaria que se dicte al efecto, siendo obligación de los mismos informarlo a la 


Autoridad de Aplicación en un plazo máximo de cuarenta y ocho (48) horas, quien 


arbitrará las medidas necesarias.  


 


ARTICULO 166°. SUSPENSION DE LA CUENTA DE JUEGO. SIN REGLAMENTAR. 


 


ARTICULO 167°. ACTUALIZACION Y SOPORTE ELECTRONICO DEL REGISTRO 


DE AUTOEXCLUSION. SIN REGLAMENTAR. 


 


ARTICULO 168° FALTAS Y PENALIDADES.  


Establecer que para la sanción de las infracciones previstas en el Artículo 169º de la 


Ley, estas últimas se clasificarán en leves, graves y muy graves.  


 


1) LEVES:  


a) No exhibir al público los documentos acreditativos de la autorización y/o licencia.  


b) La obstrucción, resistencia o excusa a la función de inspección y control. 


 


2) GRAVES: 


a) La obstrucción, resistencia o excusa a la función de inspección y control, cuando 


implique la ocultación o destrucción de documentos.  







b) El incumplimiento de los requisitos y condiciones establecidos respecto del título 


habilitante. 


c) Permitir el acceso a la actividad del juego de las personas que lo tienen prohibido. 


d)  La concesión de préstamos o cualquier otra modalidad de crédito a los 


participantes. 


 


3) MUY GRAVES:  


a) La organización, celebración o explotación de las actividades incluidas en el ámbito 


de aplicación, ejercidas con modificaciones sustanciales a las condiciones bajo las 


cuales fueran otorgadas.  


b) La participación de los titulares significativos de la propia empresa de juego, su 


personal directivo, y empleados directamente involucrados en el desarrollo de los 


juegos, así como sus cónyuges, ascendientes y descendientes en primer grado, en los 


juegos que gestionen y/o exploten aquellos.  


c) La Cesión sin autorización. 


Los demás incumplimientos de las obligaciones contenidas en la ley y el presente 


decreto podrán dar lugar a las mismas sanciones, debiendo meritarlas la Autoridad de 


Aplicación en el caso concreto.  


La reincidencia en cinco (5) infracciones leves será considerada como grave y la 


reincidencia en cinco (5) infracciones graves será considerada como muy grave, 


correspondiéndoles la aplicación de las sanciones previstas para las mismas.   


 


ARTICULO 169°: INFRACCIONES. SIN REGLAMENTAR. 


 


ARTICULO 170°: SANCIONES.  


Por incurrir en infracciones leves, será pasible de la sanción de apercibimiento y/o 


multa según corresponda. 


Por incurrir en infracciones graves, será pasible de la sanción de multa, pudiéndose 


aplicar como accesoria la sanción de suspensión. 


Por incurrir en infracciones muy graves, será pasible la sanción de revocación de la 


licencia, pudiendo la Autoridad de Aplicación, imponer además la sanción de 


inhabilitación temporal para el desarrollo de las actividades de juego on line.  


A los efectos de la sanción de multa, la unidad de aplicación será el salario mínimo del 


personal administrativo que revista en la Administración Pública Provincial, 


correspondiente a la Clase Inicial del Escalafón de Servicio de la Ley N° 10.430.  







La multa podrá aplicarse como accesoria en caso de infracciones muy graves. La 


cantidad a aplicar en razón de las faltas indicadas, será conforme la siguiente 


graduación:  


a) Faltas leves: Hasta cuatrocientos (400) salarios mínimos. 


b) Faltas graves: Hasta mil (1000) salarios mínimos. 


c) Faltas muy graves: Hasta dos mil (2000) salarios mínimos. 


Podrá suspenderse la licencia habilitante por un plazo máximo de treinta (30) días 


corridos.  


Podrá inhabilitarse temporalmente al infractor para el desarrollo de las actividades de 


juego on line. 


La revocación de la licencia habilitante implica la exclusión como licenciatario.  


Serán de aplicación las sanciones, competencias y procedimiento establecido por la 


Ley Nº 13.470 cuando la organización, explotación y comercialización de la actividad 


de juego bajo la modalidad on line, se desarrolle sin la correspondiente licencia y/o 


autorización otorgada por el Instituto Provincial de Lotería y Casinos conforme la Ley 


Nº 15.079. Sin perjuicio de ello, los incumplimientos incurridos por los licenciatarios, 


serán pasibles de las sanciones establecidas en el artículo 170° de la Ley.  


 


ARTICULO 171°: DESTINO DE LAS UTILIDADES. SIN REGLAMENTAR. 


 


ARTICULO 172°: DE LOS PREMIOS. SIN REGLAMENTAR. 


 


ARTICULO 173°: CANON-UTILIDAD PARA EL OPERADOR. 


El canon a abonar a la Autoridad de Aplicación por los licenciatarios, se establece en 


un dos por ciento (2%) de las utilidades brutas mensuales, estableciéndose su 


modalidad de pago en las Bases y Condiciones del llamado a Convocatoria.  


 


 


 


 


 


 


 


 


 







G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2019 - Año del centenario del nacimiento de Eva María Duarte de Perón


Hoja Adicional de Firmas
Anexo


Número: 


Referencia: ANEXO I


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 7 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 7

		Pagina_2: página 2 de 7

		Pagina_3: página 3 de 7

		Pagina_4: página 4 de 7

		Pagina_5: página 5 de 7

		Pagina_6: página 6 de 7

		Pagina_7: página 7 de 7

		Numero_4: IF-2019-07141751-GDEBA-IPLYCMJGM

		cargo_0: Presidente

		Numero_3: IF-2019-07141751-GDEBA-IPLYCMJGM

		numero_documento: IF-2019-07141751-GDEBA-IPLYCMJGM

		Numero_6: IF-2019-07141751-GDEBA-IPLYCMJGM

		Numero_5: IF-2019-07141751-GDEBA-IPLYCMJGM

		Numero_7: IF-2019-07141751-GDEBA-IPLYCMJGM

		fecha: Viernes 22 de Marzo de 2019

				2019-03-22T20:06:48-0300

		GDE BUENOS AIRES





		reparticion_0: Instituto Provincial de Lotería y Casinos


		Numero_2: IF-2019-07141751-GDEBA-IPLYCMJGM

		Numero_1: IF-2019-07141751-GDEBA-IPLYCMJGM

		localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES

		usuario_0: Matias Lanusse

				2019-03-22T20:06:59-0300

		GDE BUENOS AIRES












ANEXO II 


 


REGIMEN GENERAL DE CONVOCATORIA PARA EL OTORGAMIENTO DE 


LICENCIAS DE JUEGO ON LINE 


 


ARTÍCULO 1º. Por el presente se regula el procedimiento que deberá llevarse a cabo 


en toda Convocatoria para el otorgamiento de licencias para el desarrollo de las 


actividades de juego on line, conforme los términos de la Ley N° 15.079 y su Decreto 


Reglamentario.  


ARTÍCULO 2º. La Convocatoria se regirá por las disposiciones de la Ley N° 15.079, su 


Reglamentación, el presente régimen, las Bases y Condiciones del llamado y toda otra 


normativa en la materia que dicte el Instituto Provincial de Lotería y Casinos en su 


carácter de Autoridad de Aplicación.  


ARTÍCULO 3º. Todo aquel interesado en participar de la Convocatoria deberá 


inscribirse previamente en el Registro de Aspirantes a Licenciatario, cuyas condiciones 


serán determinadas por la Autoridad de Aplicación.  


ARTÍCULO 4º. La Autoridad de Aplicación dictará un acto administrativo que autorice 


el llamado a Convocatoria para el otorgamiento de las licencias, apruebe las Bases y 


Condiciones, el monto y modalidad de pago del derecho a participar, y establezca el 


día, hora y lugar de recepción de las propuestas y designe los tres (3) miembros 


titulares y tres (3) miembros suplentes de la Comisión Técnica Evaluadora. 


Asimismo, en las Bases y Condiciones de cada Convocatoria la Autoridad de 


Aplicación establecerá el monto a abonar por quienes resulten licenciatarios en 


concepto de Cargo Fijo Único, indicando la modalidad y plazo de su pago.  


ARTÍCULO 5°. El acto administrativo que autorice el llamado a Convocatoria deberá 


ser publicado en la Página Oficial del Instituto Provincial de Lotería y Casinos y en el 


Boletín Oficial de la provincia de Buenos Aires por el término de tres (3) días hábiles, 


con una antelación no menor de diez (10) días hábiles a la fecha fijada para la 


recepción de las propuestas. A los efectos del cálculo, los días de publicación en el 


Boletín Oficial se consideran comprendidos dentro de los días de antelación. Además, 


deberán cursarse invitaciones a todos los inscriptos en el Registro de Aspirantes a 


Licenciatario.  


En el lugar, día y hora establecidos para la recepción de las propuestas, se procederá 


a su apertura en presencia de las Autoridades del Instituto, del representante de la 


Escribanía General de Gobierno, de los aspirantes y de todos aquellos que deseen 


presenciarlo.  







ARTÍCULO 6°. Vencido el plazo para presentar las propuestas, la Autoridad de 


Aplicación procederá a su evaluación a través de una Comisión Técnica Evaluadora. A 


tales efectos, pondrá en un plazo no mayor a tres (3) días a disposición de la Comisión 


la totalidad de las propuestas presentadas la que deberá expedirse en el término de 


treinta (30) días de presentadas las propuestas. En caso de ser necesario el plazo se 


suspenderá por el requerimiento de información complementaria efectuado en forma 


expresa por la Comisión Técnica. Si no se cumpliera el plazo establecido, la Comisión 


deberá justificar en forma fundada los motivos de tal circunstancia. 


ARTÍCULO 7°. Del análisis efectuado por la Comisión Técnica Evaluadora, surgirá un 


cuadro comparativo que establecerá en forma clara el puntaje otorgado a cada 


propuesta, el que podrá ir acompañado de las observaciones que la Comisión crea 


necesario dejar asentado. Dicho puntaje surgirá de la escala fijada por la Autoridad de 


Aplicación para cada punto a evaluar en las Bases y Condiciones aprobadas por el 


acto del llamado a convocatoria, pudiendo tener en cuenta, entre otros, los criterios 


que a continuación se indican, cuyo orden es meramente enunciativo y no limitativo:  


1. Experiencia del aspirante en el desarrollo de juego bajo la modalidad on line.  


2. Cantidad de licencias que el aspirante desarrolle al momento de la inscripción 


como tal, siempre que la Autoridad de Aplicación considere que los 


procedimientos establecidos para las concesiones de los títulos habilitantes de 


dichas licencias, sean equiparables a los requerimientos y objetivos de la Ley 


N° 15.079 y su Decreto Reglamentario. 


3. Solvencia técnica. Se evaluarán: a) La estructura del personal técnico del 


aspirante y los profesionales de los que disponga para el desarrollo de las 


actividades de juego; especialmente los encargados del control de calidad y 


seguridad, de quienes deberá aportarse, asimismo, descripción de su 


experiencia profesional b) Los sistemas técnicos de los que dispondrá el mismo 


y c) Las instalaciones o unidades técnicas de las medidas empleadas para 


garantizar la calidad y la seguridad y, en su caso, de los medios de estudio e 


investigación propuestos por el aspirante.  


4. Solvencia económica y financiera. Se evaluará la integridad y la ética comercial 


del aspirante mediante: a) Estados Contables (estado de situación patrimonial, 


estado de resultados, estado de evolución del patrimonio neto, estado de flujo 


de efectivo, anexos, notas y memorias) de los tres (3) últimos ejercicios del 


aspirante b) Estado de situación patrimonial y financiero actualizado al ante 


último mes vencido anterior a la fecha del llamado a Convocatoria, incluyendo 


el criterio de evaluación utilizado c) la evolución de los ingresos provenientes 







del desarrollo del juego bajo la modalidad on line obtenidos por el aspirante en 


los últimos tres (3) años inmediatamente anteriores al llamado a Convocatoria.  


5. Financiamiento de la inversión propuesta. Se evaluará la propuesta de 


financiamiento realizada por el aspirante, considerando especialmente aquellas 


que tengan un mayor porcentaje de fondos propios en la misma. 


6. Virtudes de la Plataforma igaming. Se evaluará: a) la protección del jugador b) 


la atención del Jugador c) las medidas de juego limpio d) la protección de los 


fondos del cliente e) las medidas de juego responsable. 


7. Diversidad de certificaciones otorgadas por laboratorios reconocidos. Se 


evaluará la diversidad de certificaciones obtenidas, computándose por tipos de 


juegos, plataforma, sistema de control, transacciones, entre otras.  


8. Plan de contingencias ante la interrupción del servicio. Se evaluará el 


comportamiento de la plataforma ante caídas del sistema, computándose el 


tiempo máximo de pérdida de datos y el tiempo mínimo de restablecimiento del 


servicio, expresada en minutos, horas, días (RPO/RTO) propuesto por el 


aspirante. 


9. Juego limpio. Se evaluarán las acciones propuestas por el aspirante a los fines 


de asegurar que el juego se desarrolla de manera justa y transparente, así 


como las medidas tendientes a evitar su manipulación, verificando que los 


sistemas se basan en generadores aleatorios.  


10. Seguridad de los datos. Se evaluará el sistema de seguridad propuesto por el 


aspirante para proteger la privacidad de los datos y minimizar los posibles 


riesgos. 


11. Cantidad de usuarios activos. Se evaluará la cantidad de usuarios activos que 


posea la plataforma del aspirante en el plazo que defina la Autoridad de 


Aplicación y siempre que los mismos superen la cantidad mínima requerida en 


las Bases y Condiciones. 


12. Sistema de atención a los usuarios y recepción de reclamos. Se evaluará el 


acceso al sistema, la accesibilidad de la información y los procedimientos para 


su tratamiento. Asimismo, se evaluará el tiempo de respuesta y de soluciones 


propuestas por el aspirante.  


13. Cantidad de apuestas pre-partido. Se evaluará la cantidad de apuestas pre-


partido ofrecidas por el aspirante en el plazo que defina la Autoridad de 


Aplicación y siempre que las mismas superen la cantidad mínima requerida en 


las Bases y Condiciones. 


14. Cantidad de eventos en vivo. Se evaluará la cantidad de eventos en vivo 


ofrecidos por el aspirante, en el plazo que defina la Autoridad de Aplicación y 







siempre que los mismos superen la cantidad mínima requerida en las Bases y 


Condiciones. 


15.  Diversidad de deportes. Se evaluará la variedad de deportes ofrecidos por el 


aspirante en el plazo que defina la Autoridad de Aplicación y siempre que los 


mismos superen la cantidad mínima requerida en las Bases y Condiciones. 


16. Cantidad de deportes. Se evaluará la cantidad de deportes en vivo ofrecidos 


por el aspirante en el que defina la Autoridad de Aplicación y siempre que los 


mismos superen la cantidad mínima requerida en las Bases y Condiciones. 


17. Cantidad ligas globales. Se evaluará la cantidad de ligas globales ofrecidas por 


el aspirante en el plazo que defina la Autoridad de Aplicación y siempre que las 


mismas superen la cantidad mínima requerida en las Bases y Condiciones. 


18.  Propuesta Empresarial de Responsabilidad Social en materia de juego 


responsable. Se evaluará el plan propuesto por el aspirante sobre acciones 


preventivas contra el juego patológico, de sensibilización sobre los riesgos 


asociados al juego excesivo y las medidas proyectadas para paliar los efectos 


nocivos del juego.  


19. Manual de prevención contra el fraude. Se evaluarán los procedimientos y 


medidas propuestos por el aspirante en el marco del cumplimiento de la Ley Nº 


25.246, respecto a la identificación de escenarios fraudulentos y su tratamiento. 


20. Plan de acción. Se evaluará el menor tiempo de implementación y puesta en 


funcionamiento del sistema propuesto por el aspirante.  


ARTÍCULO 8°. Si de la evaluación de las propuestas y el puntaje asignado, 


surgiera un empate entre dos o más participantes de la convocatoria, el 


otorgamiento de la licencia corresponderá en primer lugar, al aspirante que tuviera 


mayor patrimonio neto, en segundo lugar, a quien tuviera mayor cantidad de 


experiencia demostrada en la actividad, en tercer lugar, a quien tuviera una 


cantidad mayor de licencias extranjeras para el desarrollo de apuestas deportivas 


emitida por la Autoridad de Aplicación del juego que se trate y en cuarto lugar, a 


aquel aspirante que posea mayor cantidad de usuarios activos en su plataforma. 


De subsistir el empate, el otorgamiento se definirá mediante un sorteo público en 


presencia de las autoridades del Instituto Provincial de Lotería y Casinos y la 


Escribanía General de Gobierno. 


ARTÍCULO 9°. La Autoridad de Aplicación, dará previa intervención a los 


Organismos de Asesoramiento y Control de la Provincia y dictará el acto 


administrativo que otorgue la licencia al participante que haya obtenido mayor 


puntuación de acuerdo al cuadro de evaluación de propuestas determinado en las 


Bases y Condiciones del llamado o, en su caso, al que haya logrado obtener el 







primer lugar en el desempate, el que deberá ser notificado a todos los participantes 


de la Convocatoria.  


ARTÍCULO 10. El acto administrativo que otorgue la licencia será el único 


impugnable. El afectado podrá interponer contra el mismo, recurso de revocatoria 


en los términos del Decreto-Ley N°7647/70. En su caso, previo al dictado del acto 


administrativo que resuelva el recurso interpuesto, deberá darse intervención a los 


Organismos de Asesoramiento y Control de la Provincia.  


ARTÍCULO 11. De conformidad a lo que hubiere establecido la Autoridad de 


Aplicación en el llamado a Convocatoria que se trate, el licenciatario deberá 


abonar el Cargo Fijo Único. La falta de pago de dicho Cargo, autorizará a la 


Autoridad de Aplicación a suspender la licencia o darla por extinguida, según el 


caso.  


ARTÍCULO 12. Dentro de los diez (10) días de notificado el otorgamiento de la 


licencia, el licenciatario deberá acompañar una Garantía de Cumplimiento de 


acuerdo a las condiciones establecidas en las Bases y Condiciones del llamado a 


Convocatoria, pudiendo la Autoridad de Aplicación solicitar su actualización 


anualmente, o cuando lo crea conveniente en función de la variación del valor del 


canon establecido.  


La Garantía de Cumplimiento podrá consistir en una póliza de seguro, emitida por 


una Compañía de seguros autorizada por la Superintendencia de Seguros de la 


Nación, extendidas a favor de la Autoridad de Aplicación.   


ARTÍCULO 13. La falta de constitución, de renovación o la pérdida de la Garantía 


de Cumplimiento, será causal de extinción de la licencia otorgada, imputable al 


licenciatario.  


ARTÍCULO 14. La Autoridad de Aplicación, estará absolutamente exento de 


responsabilidad por cualquier daño, cualquiera sea su motivo, que sufra el 


licenciatario, sus dependientes, personal de las distintas actividades, el público, el 


participante, apostador o cualquier otra persona, o bienes que resultaren afectados 


como consecuencia de la incorrecta prestación de servicios a cargo de los 


licenciatarios.  


El licenciatario es el único responsable del personal que afecte para llevar a cabo 


el servicio a que se refiere la Convocatoria que aquí se reglamenta, así como 


dirimir cualquier dificultad o conflicto que pueda surgir entre él y su personal, o de 


su personal entre sí.  


El licenciatario asume expresamente dicha responsabilidad en forma íntegra sin 


ningún tipo de limitación cuantitativa o temporal.  







Además, se obliga a constituir seguros de responsabilidad civil frente a terceros 


por cualquier contingencia motivada por hechos relativos o concernientes a la 


actividad derivada de la prestación de servicios a su cargo, en cuanto a las cosas o 


actividades, ya sea por responsabilidad y/o culpa objetiva, por riesgos o vicios. 


Será condición indispensable, que previo al comienzo de las actividades, se 


constituyan seguros y se abonen en su totalidad las pólizas respectivas. En prueba 


de su cumplimiento deberán entregarse al Instituto fotocopia certificadas de las 


pólizas por Escribano público. En caso de coseguros, la póliza piloto expresará los 


porcentajes tomados por cada Compañía y el pacto de solidaridad entre estas. Se 


presentará certificación correspondiente, dejando constancia que las aseguradas 


privadas no registran deudas exigibles. Los seguros se actualizarán 


periódicamente en la medida suficiente para cubrir los riesgos involucrados. Todo 


incumplimiento causado por falta de prestación del servicio en tiempo y forma, es 


responsabilidad del licenciatario, quedando a su exclusivo cargo todo reintegro y/o 


daño causado.  


ARTÍCULO 15. El licenciatario se constituye en único responsable de solicitar la 


inscripción de su dominio ante la Dirección Nacional de Dominios de Internet y 


Comunicaciones, en la zona especial designada por el Instituto. 


 Asimismo, el licenciatario se constituye en único responsable ante reclamos de 


terceros por derechos de autoría, marcas y/o patentamiento del software, 


equipamiento o cualquier otro elemento que esté bajo su provisión propia o de 


terceros, necesarios para el cumplimiento del objeto. 


ARTÍCULO 16. La Autoridad de Aplicación es propietaria de la información que 


genere el desarrollo del juego, comprometiéndose el licenciatario a proteger dicha 


información, evitando su divulgación, estándole prohibido utilizar la misma, sin la 


expresa autorización de aquella.  


ARTÍCULO 17. El licenciatario únicamente tratará los datos de los participantes y/o 


jugadores, que fueran necesarios para el desarrollo de la actividad de juego, 


siendo el responsable exclusivo del cumplimiento de la legislación vigente, en 


materia de protección de los datos, archivos, registros y toda aquella información 


que obtenga de los participantes y/o jugadores. El licenciatario deberá resguardar 


dicha información por el plazo de cinco (5) años, contados una vez finalizada la 


relación con el jugador de conformidad a lo previsto por el artículo 162° de la Ley 


N° 15.079. 


ARTÍCULO 18. El falseamiento de datos contenidos en la documentación 


acompañada por los aspirantes, dará lugar a su inmediata exclusión, siendo 


responsabilidad exclusiva del mismo. 







Si la falsedad fuera advertida con posterioridad al otorgamiento de la licencia, dará 


lugar a su extinción, en los términos del Artículo 159° de la Ley N° 15.079. 







G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2019 - Año del centenario del nacimiento de Eva María Duarte de Perón


Hoja Adicional de Firmas
Anexo


Número: 


Referencia: ANEXO II


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 7 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 7

		Pagina_2: página 2 de 7

		Pagina_3: página 3 de 7

		Pagina_4: página 4 de 7

		Pagina_5: página 5 de 7

		Pagina_6: página 6 de 7

		Pagina_7: página 7 de 7

		Numero_4: IF-2019-07141766-GDEBA-IPLYCMJGM

		cargo_0: Presidente

		Numero_3: IF-2019-07141766-GDEBA-IPLYCMJGM

		numero_documento: IF-2019-07141766-GDEBA-IPLYCMJGM

		Numero_6: IF-2019-07141766-GDEBA-IPLYCMJGM

		Numero_5: IF-2019-07141766-GDEBA-IPLYCMJGM

		Numero_7: IF-2019-07141766-GDEBA-IPLYCMJGM

		fecha: Viernes 22 de Marzo de 2019

				2019-03-22T20:08:17-0300

		GDE BUENOS AIRES





		reparticion_0: Instituto Provincial de Lotería y Casinos


		Numero_2: IF-2019-07141766-GDEBA-IPLYCMJGM

		Numero_1: IF-2019-07141766-GDEBA-IPLYCMJGM

		localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES

		usuario_0: Matias Lanusse

				2019-03-22T20:08:08-0300

		GDE BUENOS AIRES
























G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2019 - Año del centenario del nacimiento de Eva María Duarte de Perón


Hoja Adicional de Firmas
Anexo


Número: 


Referencia: Corresponde al Expediente N° 4059-1059/17 Municipio de Junin


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 3

		Pagina_2: página 2 de 3

		Pagina_3: página 3 de 3

		cargo_0: Director Provincial

		Numero_3: IF-2019-04951709-GDEBA-DPOUYTMGGP

		numero_documento: IF-2019-04951709-GDEBA-DPOUYTMGGP

		fecha: Martes 26 de Febrero de 2019

				2019-02-26T15:20:00-0300

		GDE BUENOS AIRES





		reparticion_0: Dirección Provincial de Ordenamiento Urbano y Territorial
Ministerio de Gobierno

		Numero_2: IF-2019-04951709-GDEBA-DPOUYTMGGP

		Numero_1: IF-2019-04951709-GDEBA-DPOUYTMGGP

		localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES

		usuario_0: Agustín Sanchez Sorondo

				2019-02-26T15:19:52-0300

		GDE BUENOS AIRES












 
 
 
 


ReVeA – RENDICIÓN DE CUENTAS 2017-2018 


RENOVACION VECINAL AUTENTICA 
 


 
 


 


Rendición de Cuentas 
 


 


 EJERCICIO 2017 - 2018. 
 Anexo Gastos de Campaña 


 
 


 


 


 


 







 
 
 
 


ReVeA – RENDICIÓN DE CUENTAS 2017-2018 


RENOVACION VECINAL AUTENTICA 
 


BALANCE DEL EJERCICIO 2017 - 2018 


RESUMEN DE INGRESOS Y EGRESOS 


TOTAL INGRESOS DEL EJERCICIO: $       35,76 


TOTAL DE EGRESOS  $         0,00 


  


SALDO AL PROXIMO EJERCICIO $       35,76 


  


 


 


 


……………...……………………… 
Patricia Silvia AROZARENA 


Tesorero 
 


……………...……………………… 
Julio Cesar GOYA 


Presidente 







 
 
 
 


ReVeA – RENDICIÓN DE CUENTAS 2017-2018 


RENOVACION VECINAL AUTENTICA 
 


BALANCE DEL EJERCICIO 2017 - 2018 


GASTOS DEL EJERCICIO 


Varios $       0,00 


  


  


  


  


TOTAL: $       0,00 


 


 


 


 


 


 
……………...……………………… 


Patricia Silvia AROZARENA 
Tesorero 


 


……………...……………………… 
Julio Cesar GOYA 


Presidente 







 
 
 
 


ReVeA – RENDICIÓN DE CUENTAS 2017-2018 


RENOVACION VECINAL AUTENTICA 
 


BALANCE DEL EJERCICIO 2017 - 2018 


GASTOS DE CAMPAÑA 2017 


Varios $       0,00 


  


  


  


  


TOTAL: $       0,00 


 


 


 


 


 


 
……………...……………………… 


Patricia Silvia AROZARENA 
Tesorero 


 


……………...……………………… 
Julio Cesar GOYA 


Presidente 







 
 
 
 


ReVeA – RENDICIÓN DE CUENTAS 2017-2018 


RENOVACION VECINAL AUTENTICA 
 


BALANCE DEL EJERCICIO 2017 - 2018 


DETALLE DE INGRESOS 


Saldo Ejercicio Anterior $        35,76 


Aporte de Afiliados  $          0,00 


Aporte de Candidatos (Campaña)  $          0,00 


  


TOTAL: $        35,76 


 


……………...……………………… 
Patricia Silvia AROZARENA 


Tesorero 
 


……………...……………………… 
Julio Cesar GOYA 


Presidente 







 
 
 
 


ReVeA – RENDICIÓN DE CUENTAS 2017-2018 


RENOVACION VECINAL AUTENTICA 
 


BALANCE DEL EJERCICIO 2017 - 2018 


La documentación que respalda este informe se encuentra a disposición en 
la sede del local partidario de la Agrupación Re.Ve.A. sito en Av. Sarmiento 


1533 de la localidad de San Vicente. 


La Agrupación Renovación Vecinal Auténtica (ReVeA) de San Vicente se 
compromete a conservar la mencionada documentación por el lapso de 
cuatro ejercicios. 


 


……………...……………………… 
Patricia Silvia AROZARENA 


Tesorero 
 


……………...……………………… 
Julio Cesar GOYA 


Presidente 





